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افزایش دوباره قیمت سکه در 
بازار داخلی

روز گذشته و همزمان با حراج شمش‌های طلا 
در مرکز مبادله، قیمت سکه طرح جدید به ۳۲ 
میلیون و ۱۰۷هزار تومان رسید که نسبت به روز 

دوشنبه رشد ۶۰۰هزار تومانی را نشان می‌داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، قیمت سکه امامی 
)طرح جدید( روز هفدهم بهمن به ۳۲ میلیون 
و ۱۰۷هزار تومان رسید که نشان می‌داد حباب 
این سکه روی رقم ۵ میلیون و ۷۵۲هزار تومان 
قرار دارد.هر گرم طای ۱۸ عیار نیز نیز تا ظهر 
روز گذشته ۲ میلیون و ۷۵۵هزار و ۶۰۰ تومان 
معامله شد که نسبت به روز دوشنبه ۷هزار تومان 

افزایش قیمت داشت.
این در حالی‌ست که قیمت انس طلا در بازارهای 
جهانی با اندکی کاهش به 2023 دلار و 74 سنت 

رسید.

سبقت ۱۹ قلم خوراکی از نرخ تورم‌
طبق گزارش مرکز آمار، تورم خوراکی در یک سال 
گذشته پا‌به‌پای تورم عمومی جلو رفته و خانوار 
ایرانی دی‌ماه امسال برای خرید مجموعه‌ای از 
کالا و خدمات دقیقا ۳۸.۵درصد بیشتر از دی‌ماه 
پارسال هزینه کرده و براساس گزارش‌های رسمی 
تقریبا به‌همین اندازه بابت خرید خوراکی به مردم 

هزینه تحمیل شده است.
به گزارش فرارور، با این حال گزارشی که 
تحت‌عنوان متوسط قیمت اقام خوراکی در 
مناطق شهری در سایت مرکز آمار قرار داده شده، 
نشان می‌دهد میزان رشد قیمت ۱۹ قلم خوراکی 
در بازه مورد نظر بیش از ۴۰.۱درصد تورم نقطه 
به نقطه بوده است که در این فهرست، نام گوشت 
گوسفندی، گوشت گاو یا گوساله، کنسرو ماهی 
تن، گوجه‌فرنگی، قارچ، ماهی قزل‌آلا، کشمش 
پلویی، هنداونه، مرغ، نوشابه گازدار، پسته، 
فلفل دلمه‌ای، مغز بادام درختی، چای خارجی، 
شکر، شیرینی خشک، انار، کدو سبز و مغز گردو 

خودنمایی می‌کنند.

گوشت گوسفندی؛ رکوددار 
افزایش قیمت سالانه

طبق این گزارش، قیمت گوشت گوسفندی در حد 
فاصل دی‌ماه پارسال تا امسال نزدیک ۱۳۰درصد 

گران شده؛ بیشتر از هر خوراکی دیگر.
 قیمت گوشت گوسفندی در حالی دی‌ماه 
امسال به ازای هر کیلو ۵۳۶هزار و ۹۴ تومان 
به‌ثبت رسید که یک سال قبل هر کیلو گوشت 
گوسفندی ۲۳۵هزار و ۵۴۴ تومان قیمت داشت. 

همچنین در ماه گذشته جمعیت شهرنشین 
کشوری برای خرید گوشت گوساله یا گاو 
به‌شکل متوسط کیلویی ۵۲۲هزار و ۴۳۶ تومان 
هزینه کردند. این یکی در قیاس با پارسال رشد 
قیمت تقریبا ۱۲۳درصدی را تجربه کرده و از این 
لحاظ دقیقا پشت‌سر گوشت گوسفندی رکورددار 
افزایش قیمت سالانه در بازار خوراکی محسوب 

می‌شود.

مورد عجیب برنج ایرانی و خارجی 
در سال 1402

طبق این گزارش، قیمت برنج خارجی ظرف یک 
سال گذشته با رشد ۳۸.۴درصدی به کیلویی 
۵۸هزار و ۵۶۶ تومان رسیده اما برنج ایرانی در 
مسیر مخالف حرکت کرده و ارزان شده است.

قیمت برنج ایرانی شامل انواع برنج‌های طارم، 
هاشمی، صدری، ندا، فجر و... دی‌ماه امسال به‌طور 
متوسط کیلویی ۱۰۷هزار و ۷۴۷ تومان تثبیت 
شد درحالی‌که دی‌ماه پارسال خرید برنج ایرانی 
کیلویی ۱۱۷هزار و ۷۹۴ تومان هزینه داشت. 
قیمت برنج ایرانی با این اوصاف در عرض یک سال 

تقریبا کیلویی ۱۰هزار تومان پایین آمده است.

پسته؛ رکورددار بیشترین افزایش 
قیمت در گروه آجیل

قیمت پسته در حد فاصل دی‌ماه پارسال تا امسال 
بیشترین افزایش قیمت را در گروه آجیل داشته 
است. قیمت پسته در این مدت از حدود کیلویی 
۴۷۶هزار تومان به ۷۶۵هزار تومان به‌شکل 
متوسط تبدیل شده که این عدد‌ها به‌معنی رشد 
۶۰.۷درصدی قیمت پسته در این مدت است.

قیمت مغز بادام درختی با رشد ۴۶.۷درصدی 
از کیلویی ۳۶۶هزار تومان به ۵۳۷هزار تومان 
افزایش پیدا کرده و مغز گردو هم که به‌جای 
کیلویی ۳۷۵هزار تومان، دی‌ماه امسال کیلویی 
۵۲۶هزار تومان فروخته شده، ۴۰.۲درصد گران 

شده است.

لبنیات کمتر از نرخ تورم، گران 
شده است

طبق این گزارش، قیمت لبنیات در یک سال 
گذشته کمتر از میزان نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه 
شهری افزایش پیدا کرده است. با اینکه نرخ تورم 
نقطه‌به‌نقطه شهری فعلا کمی بیش از ۴۰درصد 
برآورد می‌شود اما در گروه لبنیات بیشترین 
رشد قیمت ۳۳درصد تخمین زده شده است.

قیمت خامه پاستوریزه با همین میزان افزایش در 
بسته‌های ۲۰۰ گرمی به‌طور متوسط به ۳۱هزار و 
۲۱۶ تومان رسیده است. قیمت ماست ۳۱درصد، 
قیمت دوغ ۲۹درصد، قیمت شیر ۲۷درصد و 
قیمت پنیر ایرانی نیز ۲۵درصد بیشتر از دی‌ماه 

پارسال است.

بازار

 گزارش نبض بورس از فعالیت ماهانه 
و عملکرد 10 ماهه بانک پاسارگاد

  رشد 66درصدی درآمد
 بانک پاسارگاد در 10 ماهه سال‌جاری 

 بانک پاسارگاد در گزارش فعالیت ماهانه دی‌ماه‌1402 
در کدال، درآمد شناسایی شده خود را در 10 ماهه 
سال‌جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل ‌66درصد 
رشد اعلام کرد. بر اساس این گزارش، مجموع درآمد 
محقق شده از گزینه‌های مذکور در 10 ماهه سال‌جاری 
معادل 88 هزار میلیارد تومان است و با توجه به 
درآمد 53 هزار میلیارد تومانی آن در 10 ماهه مشابه 
در سال‌1401، نشان از رشد درآمد 66درصدی در 
سال‌جاری دارد.تسهیلات اعطایی بیشترین گزینه 
درآمدی این بانک در ‌10ماهه سال‌جاری با رقمی 
معادل 82 هزار میلیارد تومان و سپس درآمد کارمزد 
با رقمی معادل 4 هزار میلیارد تومان گزارش می‌شود.

همچنین در گزارش منتشر شده، درآمد عملیاتی 
محقق از تسهیلات اعطایی، درآمد سپرده‌گذاری، درآمد 
کارمزد و اوراق بدهی در دی ماه سال‌جاری معادل 
7.688 میلیارد تومان است که تسهیلات اعطایی با 
بیشترین گزینه درآمدی معادل 7.147 میلیارد تومان 
را به خود اختصاص داده‌است.درآمد کارمزدها دومین 
و بیشترین گزینه درآمدی بانک پاسارگاد در دی ماه 
بوده که درآمدی معادل 425 میلیارد تومان را به خود 

اختصاص داده است.  

 آغاز ثبت نام خودروهای وارداتی 
در بانک ملت

 امکان معرفی حساب وکالتی و تأمین موجودی برای 
ثبت نام خودروهای وارداتی از طریق شعب بانک ملت و 
سامانه پیشخوان الکترونیک فراهم شده است.به گزارش 
روابط‌عمومی بانک ملت، ثبت‌نام خودروهای وارداتی از روز 
یکشنبه 15 بهمن ماه در سامانه یکپارچه وزارت صمت 
آغاز شده و متقاضیان و مشتریان بانک ملت می‌توانند تا 
ساعت 13 روز چهارشنبه 18 بهمن ماه از طریق تمامی 
شعب این بانک و همچنین به صورت غیرحضوری و 
آدرسpishkhan.bankmellat.irبرای  به  مراجعه 
معرفی حساب وکالتی و واریز وجه اقدام کنند.شایان ذکر 
است فعال‌سازی خدمت حساب وکالتی در این دوره از 

ثبت نام نیازمند تأمین مبلغ 5 میلیارد ریال است.

برای ثبت نام در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
وارداتی:

امکان وکالتی کردن حساب مشتریان 
بانک توسعه صادرات ایران

 امکان وکالتی کردن حساب بانک توسعه صادرات ایران 
برای ثبت‌ نام در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
وارداتی مازاد وزارت صمت به‌ صورت »غیرحضوری« 
فراهم شد.به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، نظر به آغاز مرحله جدید ثبت‌نام متقاضیان در 
سامانه یکپارچه به‌منظور فروش مازاد خودروهای وارداتی، 
دارندگان حساب در بانک توسعه صادرات ایران، می‌توانند 
به‌صورت غیرحضوری حساب خود را وکالتی کرده و در 
این طرح شرکت کنند.مشتریان این بانک برای وکالتی 
کردن غیرحضوری حساب‌ها لازم است با مراجعه به 
 https://ebank.edbi.ir/advocacy آدرس اینترنتی
ثبت نام و پس از احراز هویت از طریق پیامک ارسالی، 
از حساب‌هایی که امکان وکالتی شدن دارند مطلع شده و 

این خدمت را دریافت کنند.

بانک و بیمه

همدلی| مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر 
تهران از استخدام زباله‌گرد‌ها با حقوق ۱۲.۵ تا 
۱۵ میلیون تومان خبر داده و می‌گوید: ظرفیت 

استخدام ۵۰۰۰ گونی به دوش را داریم.
به گزارش فارس، رضا محمدی درباره وضعیت 
زباله‌گرد‌های شهر می‌گوید: بعضی از زباله‌گرد‌ها 
هیچ رابطه قراردادی با شهرداری ندارند. افرادی 
که مافیای زباله‌گردی هستند کودکان کار را 
استثمار کرده و کارگران ارزان‌قیمت که بیشتر هم 
اتباع هستند را تحت پوشش می‌گیرند. آنها زباله‌ها 
را جمع می‌کنند و به ازای هر گونی پول دریافت 
می‌کنند یا در برخی موارد زباله‌گرد‌ها با وانت در 
حال جمع‌آوری هستند. برای هر گونی زباله ۵۰ تا 
۱۰۰هزار تومان به فرد زباله‌گرد داده می‌شود. البته 
در هر منطقه و خیابان قیمت متفاوت است و یک 

فرد متولی کار است.
وی تاکید می‌کند: این افراد ربطی به شهرداری 
ندارند و کاملًا‌ غیرمجاز هستند. البته در برخی 
موارد ورود شده و حتی کارت ماشین‌های آنها 
را گرفته‌اند اما باز هم به کارشان ادامه می‌دهند. 
برخورد با این مافیا در دستور کار مدیریت شهری 

است و اجازه نمی‌دهیم دیگر مافیای زباله از 
کودکان بهره‌کشی کند.

این مسئول شهری درباره شرایط فعلی 
زباله‌گرد‌ها می‌گوید: ما مافیای زباله‌گردی داریم 
که زباله‌دزدی یا زباله‌گردی می‌کنند و طبق 
قوانین بالادستی و براساس ماده ۱۶ مدیریت 

پسماند می‌توانیم با آنها برخورد کنیم. این افراد 
سرشبکه دارند. ما چندی پیش تفاهم‌نامه‌ای 
با قوه قضاییه بستیم تا با موضوع مافیای 
زباله‌گردی برخورد کنند. این مافیا ابزار دارند 
و یکی از ابزار‌های آنها کودکان کار و کارگران 
ارزان‌قیمت است. ما از پیمانکاران خواسته‌ایم که 

ابزار این مافیا را از آنها بگیرند. زباله‌گرد‌ی تبعات 
اجتماعی دارد. به عنوان نمونه ما یک نوجوان 
زباله‌گرد را دیدم که زباله‌ها را جمع می‌کرد و 
به خانه‌اش می‌برد. وقتی به در خانه‌اش رفتیم 
دیدیم مقدار زیادی زباله جمع کرده و می‌گفت 
مشکل دارد و نان‌آور خانه است و بابت این 
زباله ماهیانه ۱۰ میلیون تومان از مافیا حقوق 
می‌گیرد در حالی‌که ارزش زباله بالای ۱۰۰ 
میلیون تومان بود. البته شهردار تهران تلاش 

می‌کند ابزار مافیای زباله‌گردی را از آنها بگیرد.
محمدی می‌گوید: استخدام تمامی زباله‌گرد‌ها در 
دستور شهرداری تهران است. ما همه زباله‌گرد‌ها 
را استخدام می‌کنیم و برای پیمانکار هم الزام 
گذاشته‌ایم که باید از نیروی انسانی ایرانی با 
حقوق طرح طبقه‌بندی مشاغل بین 12.5 تا ۱۵ 
میلیون تومان با ۸ ساعت کار به این افراد حقوق 

پرداخت کند. 
براساس آمار غیررسمی حدود ۴ هزار و ۲۰۰ تا 
۴ هزار و ۷۰۰ زباله‌گرد در تهران داریم و اعلام 
می‌کنیم که توانایی استخدام ۵ هزار زباله‌گرد با 

حقوق طرح طبقه‌بندی استخدام می‌کنیم.

استخدام گونی‌به‌دوشان با ماهی 15 میلیون تومان در شهرداری تهران 

زباله‌گرد‌ی در پایتخت رسمیت می‌یابد

همدلی| سخنگوی دولت با بیان دوباره دیدگاه دولت در 
رابطه با ناترازی‌های بودجه سال آینده مبنی بر مقصرخوانی 
مجلس گفت: میزان ناترازی‌ای که مجلس در بودجه ایجاد 
کرده، بسیار بالا و چشم‌گیر است. شاکله بودجه را تحت 
تاثیر قرار داده و یک پنجم بودجه کل کشور بدون منابع 
نوشته شده است.به گزارش همدلی، علی بهادری جهرمی 
دیروز در یک نشست خبری گفت: طبق گزارش سازمان 
برنامه و بودجه،‌ ناترازی‌هایی که به واسطه تغییرات مجلس 

در بودجه رخ داده و منابع لازم پیش‌بینی نشده، بیش از 
۴۰۰هزار میلیارد تومان برآورد شده است. او افزود: انتظار 
این است با همراهی، همفکری و نگاه کارشناسی، بودجه 
را به صورت جدی مورد بازنگری قرار دهیم. از مجلس 
خواهش می‌کنم که کنترل تورم را به عنوان خط قرمز بداند 
و به دنبال تحقق رشد اقتصادی ۸درصدی باشد.بهادری 
جهرمی همچنین در رابطه با ناترازی بنزین در کشور گفت: 
برای حل این ناترازی، سیاست دولت غیرقیمتی است. 

اولین سیاست افزایش تولید بنزین است ولی سرعت و رشد 
نرخ مصرف بنزین در کشور بالاست.او افزود: ۳۰ میلیون 

لیتر بنزین قاچاق کشف و برخورد شده است.

بهادری جهرمی: بیش از ۴۰۰هزار میلیارد تومان ناترازی ایجاد کرده‌اند

اعتراض دولت به مجلس 

همدلی| گروه اقتصادی: بررسی وضعیت اقتصاد کشور در دی ماه 
امسال نشان می‌دهد که شرکت‌ها در تامین مواد اولیه مشکل دارند 
و به دلیل کاهش تقاضا و فعالیت‌ها، شاخص میزان استخدام و 
به‌کارگیری نیروی انسانی در کشور با افت مواجه بوده است.گزارش 
طرح شاخص مدیران خرید )شامخ( کل اقتصاد به همراه گزارش 
طرح شامخ صنعت در دی ماه ۱۴۰۲ که توسط اتاق بازرگانی 
ایران منتشر شده نشان می‌دهد که این شاخص در دی ماه ۵۰.۸۴ 
محاسبه شده و افزایش اندکی نسبت به ماه قبل داشته ولی در 
میان مؤلفه‌های اصلی به غیر از میزان سفارشات جدید مشتریان و 
سرعت انجام و تحویل سفارش، سایر مؤلفه‌های اصلی عددی کمتر 
از ۵۰ را ثبت کرده‌اند.طبق این گزارش شاخص میزان فعالیت‌های 
کسب و کار در دی ماه ۴۹.۵۰ بوده که همچنان برای دومین ماه 
پیاپی کاهشی است و رکود در فعالیت‌های کسب و کارها به دلیل 
نشانه‌های مستمر از ضعف گسترده در تقاضا ناشی از فشارهای 
تورمی و همچنین کمبود شدید نقدینگی و مشکل کمبود سرمایه 
در گردش برای تأمین مواد اولیه و لوازم مورد نیاز در بسیاری 
از فعالیت‌ها همچنان ادامه دارد. در دی ماه بخش‌های خدمات 
کشاورزی و ساختمان شاهد کاهش بیشتری در فعالیت‌ها بوده‌اند.

تامین مواد اولیه مشکل‌تر شده است
افزایش نرخ ارز و کمبود شدید نقدینگی کسب و کارها باعث شده 
تا شاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده در دی ماه 
۴۹.۸۵ بوده و برای دومین ماه متوالی کاهشی باشد. همچنان 
شرکت‌ها در تأمین نهاده‌های مورد نیاز خود با چالش روبه‌رو 

هستند. نوسان نرخ ارز و عدم تخصیص ارز و تسهیلات بانکی با 
توجه به منابع مالی محدود شرکت‌ها باعث شده تا آنها در تأمین 
مالی برای تهیه مواد اولیه مورد نیاز دچار مشکل باشند.همچنین 
با کاهش تقاضا و فعالیت‌ها، شاخص میزان استخدام و به‌کارگیری 
نیروی انسانی ۴۹.۱۲ بوده که به کمترین میزان ۴ ماه اخیر رسیده 
است. براساس نظرات فعالان اقتصادی، تداوم کمبود مواد اولیه، 
ضعف تقاضا و هزینه‌های بالا و غیرقابل پیش‌بینی کسب و کارها، 
عدم تمایل به افزایش تعداد نیروی کار و حتی کاهش نیروی کار 
را به دنبال داشته و از سوی دیگر نیروی کار نیز به دلیل فشارهای 
تورمی هزینه‌های زندگی و شرایط اقتصادی کشور با در نظر گرفتن 

دستمزد فعلی، دچار کاهش انگیزه برای ادامه فعالیت شده است.
صادرات روی دور کاهشی

همچنین شاخص میزان صادرات کالا و خدمات در دی ماه 
۴۷.۷۷ بوده که برای هفتمین ماه متوالی از تیر ماه کاهش در 
صادرات را نشان می‌دهد، هر چند نسبت به ماه گذشته از شدت 
کاهش آن کاسته شده است اما همچنان مانند ماه‌های اخیر اعمال 
سیاست‌های داخلی و وضع قوانین غیرکارشناسانه ناشی از تعهد 
ارزی، نوسانات نرخ ارز، عدم تخصیص ارز و به‌تبع آن افزایش 
هزینه تولید، باعث شده تا توان صادراتی شرکت‌ها پایین آمده 
و شاخص در هر سه بخش اقتصادی کاهش داشته است.شاخص 
میزان فروش کالاها یا خدمات هم برای سومین ماه پیاپی کاهش 
داشته و به ۴۸.۲۳ رسیده که کمترین مقدار شش ماهه اخیر از 
مرداد ماه را به ثبت رسانده است. فشارهای تورمی پی‌درپی و 

ضعف گسترده تقاضا از یک‌سو و موانع صادراتی ناشی از اعمال 
سیاست‌های نادرست از سوی دیگر کاهش فروش ماه‌های گذشته 

را به دنبال داشته است.
رکود ترمز تورم را کشید

طبق این گزارش، افزایش در شاخص قیمت محصولات تولیدشده 
و خدمات ارائه شده ۵۳.۴۰ بوده و در مقایسه با ماه قبل کاهش 
قابل توجهی داشته و نرخ افزایش نسبتاً کندتری نسبت به ماه قبل 
داشته است. کسب و کارها به دلیل شرایط رکودی نتوانسته‌اند 
هزینه‌های خود را به مشتریان منتقل کنند و برای بهبود شرایط 
بازار و تقویت تقاضای مشتریان، به‌رغم اینکه با قیمت نهاده‌های 
بالاتری مواجه شده‌اند اما قیمت‌های فروش را به آن میزان افزایش 
نداده‌اند.طبق این گزارش، در میان فعالیت‌های بخش صنعت، 
صنعت پوشاک و چرم کمترین میزان شامخ را در بین رشته 
فعالیت‌های صنعتی داشته است. همچنین بسیاری از شرکت‌ها 
به دلیل کمبود منابع مالی و مواد اولیه همچنان با ظرفیت‌های 

پایین‌تر از توان خود فعالیت می‌کنند.

فعالیت‌های کسب و کار همچنان روی دور کاهش می‌چرخد

سنگینی ماندگار رکود بر اقتصاد 

دبیر سندیکای صنعت برق ایران:

 دولت، پایش را از روی گلوی
 بخش خصوصی بردارد

 دبیر سندیکای صنعت برق ایران می‌گوید: درحالی‌که بیش از ۹۵درصد تولید برق کشور 
به داخل متکی است و این خوداتکایی مرهون نقش‌آفرینی بخش خصوصی توانمند در 
صنعت برق است اما دولت، مطالبات صنعت برق را که شریان حیاتی آن است، پرداخت 
نمی‌کند.به گزارش اقتصاد آنلاین، مهدی مسائلی افزود: ۸۰درصد از ۱۰۰ همت بدهی 
دولت به وزارت نیرو، مطالبات بخش خصوصی فعال در صنعت برق کشور است.وی گفت: 
بسیاری از شرکت‌ها و زیرمجموعه‌های دولتی، بهای برق مصرفی را نمی‌پردازند و همین 
بی‌انضباطی، به عدم توانایی وزارت نیرو در تسویه مطالبات فعالان صنعت برق منجر 
می‌شود.مسائلی از اشتغال مستقیم یک میلیون نفر در صنعت برق ایران خبر داد و گفت: 
حفظ این صنعت حیاتی و اشتغال‌آفرین که ضامن رشد سایر حوزه‌های اقتصادی است 
در گروی حمایت دولت و پرداخت مطالبات بخش خصوصی است.به گفته وی، بازارهای 
صادراتی و خدمات فنی و مهندسی صنعت برق در غرب آسیا و کشورهای همسایه که 
نتیجه سال‌ها تلاش و سرمایه‌گذاری ملی بود و می‌توانست پیشران صنعت و صادرات 
کشور باشد به دلیل سیاست‌های ضدحمایتی دولت از بخش خصوصی، یک به یک در 

حال از دست رفتن است.

بذرپاش: 

مجوز ایرلاین‌های متخلف لغو می‌شود
وزیر راه و شهرسازی می‌گوید: شرکت‌های هواپیمایی اگر تخلف کرده و در برابر رعایت 

سیاست‌ها و استانداردها مقاومت کنند، تا لغو مجوزها آنها پیش خواهم رفت.
به گزارش همدلی، مهرداد بذرپاش با انتقاد از گران‌فروشی برخی از شرکت‌های هواپیمایی 
اظهار داشت: وقتی به ایرلاین‌ها سوخت ۶٠٠ تومانی می‌دهیم یعنی سوختی با نرخ کمتر 
از نصف بنزین سهمیه‌ای باید آنها هم همکاری داشته باشند و توقع داریم با این محدودیت 

در ناوگان، بلیت‌ها را به آژانس‌‌ها ندهند.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: هیچ مشکل شخصی با شرکت‌های هواپیمایی ندارم اما 
در برابر تخلف‌ها خواهیم ایستاد. برخی از شرکت‌های هواپیمایی در برابر عذرخواهی و 
پذیرایی در زمان تاخیرها، مقاومت دارند. از مدیران هوایی می‌خواهم که با شرکت‌ها درباره 

رعایت استانداردها تعارف نداشته باشند.


